~ikdr
CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
TECEE
. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

' 0. 353 ga. &1 OTT, 2016

OGGETTO: Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 112/2016 proposto innanzi al
Giudice di Pace di Castelvetrano dall’Avv. MANNO Aldo contro il Comune
di Castelvetrano. Costituzione in giudizio e nomina difensore Awv.
Francesco Vasile.

L'anno duemila <4 d.. Gl giomo ﬂ _ del mese di ﬂ hﬂl)ft

delle adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

in Castelvetrano e nella Sala

Presiede Iadunanza il Sip. ¥V Félice Junior Errants nella sua qualith di
SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sipg.:
pres. ass,
ERRANTE Felice Junior - Sindaco ¥
CHIOFALQO Vincenzo - Assessore *
CALCARA Paolo - Assessore x
SIGNORELLO Girolamo - Assessore b
FALCO Giovannella .- Assessore b3
LI CAUSI Nicola - Assessore w
ETIOPIA Giuseppa -~ Assessore W

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabiliti tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’ azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 35 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



VISTO il Decreto Ingiuntivo n. 112/2016 del 26/07/2016 (All. A — Agli atti di ufficio),
notificato al Comune di Castelvetrano il 2.9.2016 al prot. gen. n. 28602, ad istanza
dell’Avv. MANNO Aldo, che si difende in proprio, con il quale il Giudice di Pace di
Castelvetrano ha ingiunto al Comune di Castelvetrano il pagamento in favore della
parte ricorrente, nel termine di 40 giorni dalla data di notifica, della somma di €
1.003,93 oltre gli interessi al tasso legale della messa in mora al soddisfo, oltre le
spese e i compensi del procedimento che si liquidano complessivamente in euro
185,50 di cui euro 21,50 per esborsi, oltre I.V.A. e C.P.A. come per legge;

VISTA la nota prot. n. 1748/leg 3/10/2016 (All. B — agli atti di ufficio), con la quale
I'ufficio Legale dell'Ente propone costituirsi in giudizio;

RITENUTA l'opportunita di proporre opposizione al suddetto D.l., per difendere le
ragioni del Comune di Castelvetrano;

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del
Comune l'avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per proporre opposizione al D. I.
n. 112/2016, e difendere il Comune di Castelvetrano nell'instaurando procedimento di
opposizione, conferendo allo stesso ogni facolta di legge;

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria, in quanto il
presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;
DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

1) - PROPORRE OPPOSIZIONE al Decreto Ingiuntivo n. 112/2016 del 26/07/2018,
notificato al Comune di Castelvetrano ad istanza dell’Avv. Manno Aldo, che si
difende in proprio, con il quale il Giudice di Pace di Castelvetrano ha ingiunto al
Comune di Castelvetrano il pagamento in favore della parte ricorrente, nel termine di
40 giorni dalla data di notifica, della somma di € 1.003,93 oltre gli interessi al tasso
legale della messa in mora al soddisfo, oltre le spese e i compensi del procedimento
che si liquidano complessivamente in euro 185,50 di cui euro 21,50 per esborsi, oltre
|.V.A, e C.P.A. come per legge;

2) - NOMINARE a tal uopo Legale di questo Comune I'Avv. Francesco Vasile, per
proporre opposizione al D.l. n. 112/2016 e difendere i| Comune di Castelvetrano,
attribuendo al nominato professionista ogni facolta di legge

3) — DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna autorizzazione
di spesa e si potra provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di
eventuali missioni tramite servizio di Economato.

Dichiarara con separata votazione unanime la presente

deliberazicne 1. E. ai sensi dell'art. 12 II° comma dek

la L. R. n. 44/91.

|'_',g|-|-|P_an:}nu.u’.k||ber:l'rn.'m'Eb'!I'.prﬂ-‘!Mm%aﬂmgimmmxl_‘mnﬁﬂl&mm



11 presente verbale, dopo la lettura si

TARIO NALE

\
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA
della L.R. 44/9]

ai sensi dell*art. 12 comma 2°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme
attestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio

dal al
Castelvelrano, 1i
IL SEGREI'
o \_,; e b L SEGRETARIO COMUNALE
".;4." i:’.. \
(57 72NN\
i 1| 3|
; =¥ W}

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

s

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

pubblicazione

dopo il 10° giomo dalla relativa

IL SEGRETARIO COMUNALE




